
Uchwała Nr  XXXIII/435/17 

Rady Miejskiej w Ustrzykach Dolnych 

z dnia 11 maja 2017 roku 

 

w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Województwu Podkarpackiemu                        

w zakresie utrzymania chodników przy drodze wojewódzkiej 

 

 Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r., poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 216 ust. 2 

pkt 5 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(tekst jednolity Dz. U. z 2016 r., poz. 1870 z późn. zm.)  

Rada Miejska w Ustrzykach Dolnych uchwala co następuje: 

 

§ 1 

1. Gmina udziela pomocy rzeczowej Województwu Podkarpackiemu w zakresie 

utrzymania chodników/ścieżek rowerowych przy drodze wojewódzkiej Nr 896 

relacji Ustrzyki Dolne-Ustrzyki Górne w latach 2017 – 2021. 

2. Pomoc rzeczowa, o której mowa w ust. 1, zostanie sfinansowana ze środków 

budżetu Gminy w łącznej wysokości nieprzekraczającej 156.000,- zł (słownie: 

sto pięćdziesiąt sześć tysięcy złotych), z tego: 

1) w roku 2017 o wartości nieprzekraczającej 12.000,- zł (słownie: dwanaście 

tysięcy złotych); 

2) w roku 2018 o wartości nieprzekraczającej 33.000,- zł (słownie: trzydzieści 

trzy tysiące złotych); 

3) w roku 2019 o wartości nieprzekraczającej 35.000,- zł (słownie: trzydzieści 

pięć tysięcy złotych); 

4) w roku 2020 o wartości nieprzekraczającej 37.000,- zł (słownie: trzydzieści 

siedem tysięcy złotych); 

5) w roku 2021 o wartości nieprzekraczającej 39.000,- zł (słownie: trzydzieści 

dziewięć tysięcy złotych). 

 

§ 2 

1. Udzielenie pomocy rzeczowej, o której mowa w § 1, nastąpi na mocy umowy 

zawartej pomiędzy Gminą a Województwem Podkarpackim.  

2. Projekt umowy stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ustrzyk Dolnych. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



str. 1 
 

         Załącznik Nr 1 

UMOWA –PROJEKT 

 

zawarta w dniu ................................. r. w sprawie udzielenia Samorządowi 

Województwa Podkarpackiego pomocy rzeczowej w zakresie utrzymania 

chodników/ścieżek rowerowych przy drodze wojewódzkiej Nr 896 relacji Ustrzyki 

Dolne-Ustrzyki Górne. 

 

pomiędzy: 

1. Burmistrzem Ustrzyk Dolnych Panem Bartoszem Romowicz zwanym dalej 

,,Gminą" , 

2. Zarządem Województwa Podkarpackiego, zwanym dalej ,,Zarządem” 

reprezentowanym przez: 

 

Pana Bogdana Romaniuka -  Wicemarszałka Województwa Podkarpackiego 

Panią Marię Kurowską -  Wicemarszałka Województwa Podkarpackiego 

 

przy udziale Podkarpackiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Rzeszowie, zwanego 

dalej "PZDW", pełniącego funkcję zarządu drogi, reprezentowanego przez Dyrektora 

Pana Piotra Miąso 

 

Na podstawie: 

1. Uchwały Nr ….. / …… / 17 Rady Miejskiej w Ustrzykach Dolnych z dnia 11 maja  

2017 r. w sprawie przyjęcia od Województwa Podkarpackiego zadania 

publicznego oraz udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa 

Podkarpackiego. 

2. Uchwały Nr ….. / …… / 17 Zarządu Województwa Podkarpackiego w Rzeszowie  

z dnia ………….. 2017 r. w sprawie przyjęcia pomocy rzeczowej od Gminy 

Ustrzyki Dolne. 

strony umowy postanawiają: 

§ 1 

Gmina udziela Województwu Podkarpackiemu pomocy rzeczowej polegającej na 

utrzymaniu chodników/ścieżek rowerowych przy drodze wojewódzkiej Nr 896 relacji 

Ustrzyki Dolne - Ustrzyki Górne w latach 2017 - 2021 o łącznej wartości 

nieprzekraczającej ………….,- zł, (słownie: ………………………….……), z tego: 

- w roku 2017 o wartości nieprzekraczającej ……….,- zł, (słownie: …………..); 

- w roku 2018 o wartości nieprzekraczającej ……….,- zł, (słownie: …………..); 

- w roku 2019 o wartości nieprzekraczającej ……….,- zł, (słownie: …………..); 

- w roku 2020 o wartości nieprzekraczającej ……….,- zł, (słownie: …………..); 

- w roku 2021 o wartości nieprzekraczającej ……….,- zł, (słownie: …………..). 

 

§ 2 

1. W ramach udzielonej pomocy rzeczowej Gmina przejmuje na okres od 1 czerwca 

2017 roku do 31 maja 2021 roku obowiązki w zakresie utrzymania chodników 

/ścieżek rowerowych, zgodnie z zapisami art. 20 pkt 4 ustawy z dnia 21 marca 



str. 2 
 

1985 roku o drogach publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2016 r., poz. 1440 z późn. 

zm.).  

2. Utrzymanie, o którym mowa w ust. 1, wykonywane będzie zgodnie ze standardami 

przyjętymi przez Gminę 

3. Z robót utrzymaniowych wyłączone są prace związane z usuwaniem wad i usterek 

objętych gwarancją Wykonawcy pasa drogowego objętego niniejszą umową 

4. W przypadku stwierdzenia przez Gminę wystąpienia wad lub usterek na przejętym 

odcinku pasa drogowego w trakcie obowiązywania umowy ma ona obowiązek  

o tym bezzwłocznie pisemnie powiadomić PZDW 

5. Gmina oświadcza, że prace w zakresie utrzymania przekazanych odcinków pasa 

drogowego wykonywane będą zgodnie z wymogami określonymi obowiązującymi 

przepisami 

6. PZDW zobowiązane jest do kontroli sposobu i prawidłowości wykonywania prac 

utrzymaniowych prowadzonych przez Gminę. O wszelkich nieprawidłowościach 

związanych z utrzymaniem PZDW niezwłocznie poinformuje Gminę oraz określi 

termin ich usunięcia.  

 

§ 3 

1. W celu umożliwienia Gminie realizacji pomocy rzeczowej objętej niniejszą umową 

Zarząd przekazuje Gminie w użyczenie część pasa drogowego drogi wojewódzkiej 

Nr 896 relacji Ustrzyki Dolne - Ustrzyki Górne - zgodnie z wykazem 

przedstawionym w Załączniku nr 1 stanowiącym integralną część niniejszej 

Umowy. 

2. Przekazanie określonych w Załączniku nr 1 części pasa drogowego nastąpi po 

podpisaniu Protokołu przekazania przez przedstawicieli PZDW w Rzeszowie  

i Gminy Ustrzyki Dolne.  

 

§ 4 

Burmistrz Gminy zobowiązuje się w terminie nie krótszym niż trzy miesiące przed 

zakończeniem okresu obowiązywania niniejszej umowy do przedłożenia Radzie 

Miejskiej projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Samorządowi 

Województwa Podkarpackiego w przedmiocie utrzymania chodników/ścieżek 

rowerowych zgodnie z przyjętymi standardami w okresie kolejnych 48 miesięcy. 

 

§ 5 

W związku z realizacją niniejszej umowy Gmina ponosić będzie pełną 

odpowiedzialność cywilną za szkody powstałe z przyczyn leżących po stronie Gminy.  

 

§ 6 

1. Do spraw nieuregulowanych niniejszą umową zastosowanie mają przepisy 

kodeksu cywilnego oraz innych ustaw. 

2. Wszelkie zmiany umowy wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności. 

3. Spory związane z realizacją umowy podlegać będą rozpatrzeniu przez sąd 

właściwy dla siedziby Zarządu. 

§ 7 



str. 3 
 

Niniejsza umowa sporządzona została w 3 jednobrzmiących egzemplarzach: po 1 dla 

każdej ze stron oraz jeden egzemplarz dla PZDW.  

 

 

 

 

 

  

Zarząd:                                                                                      Gmina: 

 

 

……………………                                                                       …………………… 

 

 

……………………. 

 

 

 

 

PZDW : 

 

 

……………………. 


